Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 292/2016

Requer informações acerca de
áreas de lazer no Bairro
Chácaras Beira Rio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

munícipes, informando que o bairro não possui área de lazer, que no local há
muita área verde e lagoa, que estão tomados pelo mato, havendo a
necessidade de fazer muitas melhorias;

 CONSIDERANDO que, este vereador já apresentou a Indicação

5914/2013, reivindicando a construção de uma academia ao ar livre no bairro,
porém até agora a mesma não foi construída.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração pretende roçar o mato em várias áreas do

bairro Chácaras Beira Rio?  Quando?

2º) A administração pretende construir academia ao ar livre no

Bairro? Quando?

3º) Existe algum projeto de lazer para o bairro?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de março de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-